教授会議事要旨

日 時：平成２７年２月３日（火）１５時００分～１５時４０分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、能町、畑中、福田、野海、保坂、與曽井 各教授、

味村、井手口、緒方、嶋、民井、藤田、大西 各准教授、郡講師、白鳥、菅谷、

鈴木、高久、外川、堀田、梅原、時安、鎌野、野地 各助教

欠席者：石井准教授、王講師、依田、植田 各助教

陪席者：岸本教授、佐藤助教

増田事務長、中澤庶務係長、芦田研究協力係長、富永会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会

①吹田地区部局長会議（１月２１日）

メールにて事前報告済

②教育研究評議会（１月２１日）

メールにて事前報告済

③部局長会議（１月２１日）

メールにて事前報告済

④部局長懇談会（１月２１日）

メールにて事前報告済

⑤学術研究機構会議（１月２３日）

メールにて事前報告済

⑥吹田地区事業場安全衛生委員会（１月２２日）

メールにて事前報告済

⑦核物理研究センター安全衛生委員会（１月２２日）

メールにて事前報告済

２．教員の兼任について

資料１に基づき、工学研究科及び臨床医工学融合研究教育センターから依頼のあっ

た兼任教員について報告があった。

３．その他

・総長・理事等によるヒアリングについて

１月３０日に実施された総長・理事等による部局運営方針等ヒアリングの概要につい

て報告があった。

また、平成２７年度概算要求の状況について報告があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

  平成２７年１月１３日開催の教授会議事録（案）について、意見等があれば本日ま

でに連絡することとした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確定した。）

Ⅲ．協議事項

１．国費外国人留学生の推薦について

国費外国人留学生の推薦について、候補者１名の申請があった旨の説明がなされた

後、申請教員から当該候補者の選考経過について説明があり、審議の結果、推薦する

ことが承認された。

２．副センター長の指名について

引き続き副センター長を置くことについて説明があり、審議の結果、教授１名が承

認された。

３．教員等人事について

資料２に基づき、教員等人事について説明があり、審議の結果、特任講師（常勤）、

特任助教（常勤）、特任研究員（常勤） 各１名、特任教授５名、特任研究員３名、教

務補佐員、技術補佐員 各１名の採用が承認された。

４．理学研究科附属基礎理学プロジェクト研究センターの改築について

スライド資料により理学研究科附属基礎理学プロジェクト研究センター本館の改

築計画（場所、面積、時期など）について説明がなされた後、改築費用の一部を核物

理研究センターが負担し、改築後の新しい建物に能町研の居室を作ることにしたいと

の提案があり、審議の結果承認された。

今後の実務は教授１名とセンター長が担当することとした。

次回教授会 平成２７年３月１０日（火）１５時００分～